[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
(шестьдесят восьмое заседания третьего созыва)

от 17.06.2019  года

  №  212

	О внесении изменений и дополнений  в  «Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Сабское  сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 05.10.2012 г. № 109.

               Руководствуясь  Федеральным  законом от 30.10.2018 года  № 387-ФЗ  " О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях приведения в соответствие действующему законодательству, совет депутатов  муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1.   Внести в «Положение  о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Сабское  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 05.10.2012 г. № 109 (с изм. Решение №94 от 15.02.2017 г., изм. №126 от 11.10.2017, изм. №158 от 28.03.2018 г.), следующие изменения:
дополнить статью 1 частью 5 следующего содержания:
«5. Лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, член избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе. Должности председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования могут быть отнесены к муниципальным должностям в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте    Сабского сельского поселения и газете «Сабский вестник».

3.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Сабское сельское поселение
Н.А.Спирин

PAGE